(Authoritative English text of the Government Notification No. UD-A(1)-3/2018, dated2020 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

No. UD-A(1)-3/2018

Dated Shimla-2, the

28-10-.2020

NOTIFICATION

In exercise of powers conferred by sub-section (2) of Section 3 of the Himachal Pradesh Municipal Corporation, Act, 1994 (State Act No 12 of 1994), the Governor Himachal Pradesh is pleased to declare the Municipal Council, Palampur, District Kangra as Corporation to be known as Municipal Corporation of Palampur from the date of publication of this notification in the Rajpatra(e-Gazette), Himachal Pradesh.

By Order,

(Rajneesh)
Secretary (UD) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No.: As above.

Dated Shimla-2, the

.2020

Copy is forwarded to the following for information & necessary action:-

- 1. The Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-02.
- 2. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh.
- 3. The Addl. LR-cum-Addl. Secretary (Law-Legal) to the Govt. of Himachal Pradesh.
- 4. The Divisional Commissioner, Kangra, District Kangra, H.P.
- 5. The Secretary, State Election Commission, H.P.
- 6. The Director, Urban Dev., H.P., Palika Bhawan, Talland, Shimla-2 with the direction that land and buildings in the areas that were merged in the erstwhile Municipal Council, Palampur vide notification No. UD-A(1)-3/2018 dated 28.10.2020 be exempted from payment of general tax for a period of three years from the date of publication of above notification in the Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh and that such areas would continue to retain their customary rights as provided in Wajib-Ul-Uri of the record of rights.
- 7. The Director, Panchayati Raj, H. P. Shimla-9.
- 8. The Deputy Commissioner, Kangra, H.P.
- 9. The Director, Census Operation, H.P., Shimla-5.
- 10. The Director, Economic & Statistics, H.P., Shimla.
- 11. The Executive Officer, Municipal Council, Palampur, District Kangra, H.P.

(Surject Singh Rathore) 28 × 20 Joint Secretary (UD) to the Government of Himachal Pradesh.

हिमाचल प्रदेश सरकार शहरी विकास विभाग

संख्याः यू० डी०-ए (1)-3/2018

तारीख शिमला-2,

28-10-2020

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1994(1994 का राज्य अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 3 की उप—धारा (2) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नगर परिषद, पालमपुर को नगर निगम के रूप में घोषित करते हैं जिसे इस अधिसूचना के राजपत्र(ई—गजट), हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से नगर निगम, पालमपुर के नाम से जाना जायेगा।

आदेश द्वारा.

रजनीश सचिव (शहरी विकास) हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्याः यथोपरि। तारीख शिमला—2 प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है:—

28 -10-2020

- 1 मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-02
- 2 समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-02
- 3 अतिरिक्त सचिव (विधि) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-02
- मण्डलायुक्त, जिला कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश।
- 5 सचिव, राज्य निर्वाचन आयोग, शिमला-2
- 6 निदेशक, शहरी विकास विभाग, हिमाचल प्रदेश, शिमला को इस निदेश के साथ कि दिनांक 28—10—2020 को अधिसूचना संख्या यू० डी०—ए (1)—3/2018 के द्वारा जिन भूमि तथा भवनों को पूर्व में विद्यमान नगर परिषद्, पालमपुर में सिम्मिलित किया गया था, उन्हें उपरोक्त अधिसूचना के राजपत्र(ई—गजट), हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से सामान्य कर संदाय से तीन वर्ष की अविध के लिए छूट प्रदान की जाएगी तथा इन क्षेत्रों के निवासियों को अधिकारों के अभिलेख के वाजीब—उल—अर्ज में यथा उपबंधित उनके रुढ़िजन्य अधिकार मिलते रहेंगे।
- 7 निदेशक, पंचायती राज, हिमाचल प्रदेश, शिमला-9
- 8 निदेशक, जनगणना कार्य, लौंगवुड शिमला-02।
- 9 निदेशक, आर्थिक एवं सांख्यिकी विभाग शिमला, हि०प्र०।
- 10 उपायुक्त, कांगड़ा, जिला कांगड़ा हिमाचल प्रदेश।
- 11 कार्यकारी अधिकारी, नगर परिषद पालमपुर, जिला कांगड़ा हि०प्र०।

(मुरजीत सिंह राठौर) 28. ४. २० संयुक्त सचिव (शहरी विकास) हिमाचल प्रदेश सरकार।